
UCHWAŁA NR XXXVI.203.2014
RADY GMINY GRZEGORZEW

z dnia 24 lutego 2014 r.

 zmieniająca  Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew na lata 2014- 2022 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 z późn. zm) oraz art. 226,230 ,231 z dnia  27 sierpnia
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885 z późn. zm.)                          
Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje: 

§ 1  W uchwale   Nr  XXXV.186.2013 z dnia  18 grudnia 2013 r.  w sprawie  uchwalenia
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grzegorzew  na   lata  2014  –  2022
XXXIII.175.2013 z dnia 23 października 2013 r, wprowadza się  następujące zmiany. 
                                                                                                                                               
1. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym roku 2014
wprowadza  się  zmiany : 
1) W kolumnie 1 dochody ogółem kwotę „14 606 076 zł”, zastępuje się kwotą
     „14 769 171 zł.” 
2)  W kolumnie1.1 dochody bieżące  kwotę „14 606 076 zł”, zastępuje się kwotą
   „14 765 171 zł”.
3)  W kolumnie1.1.5 dochody z tytułu  dotacji i środków przeznaczonych  na cele bieżące
    kwotę „2 171 802 zł”, zastępuje się kwotą „2 334 897 zł”.
4)  W kolumnie 1.2 dochody  majątkowe wprowadza się kwotę dochodu „4 000 zł”.
5)  W kolumnie 1.2.2 dochody  majątkowe z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych
     na inwestycje wprowadza się kwotę „ 4 000 zł”.
6)  W kolumnie 2 wydatki  ogółem kwotę „14 236 076 zł”, zastępuje się kwotą
    „14 399 171 zł ”.
7)  W kolumnie 2.1. wydatki  bieżące  razem kwotę „13 777 076 zł”, zastępuje się kwotą
    „13 936 171 zł ”.
8)  W kolumnie 2.2 wydatki majątkowe razem kwotę „459 000 zł”, zastępuje się kwotą
    „463 000 zł ”.
9)  W kolumnie 9.1 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
     w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów  bez  uwzględnienia ustawowych wyłączeń 
     przypadających na dany rok  wynosi 4,12%.
10) W kolumnie 9.2 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
      w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
      przypadających na dany rok wynosi 4,12%.
11) W kolumnie 9.4 wskaźnik planowanej łącznej kwoty  spłaty zobowiązań, o której mowa
       w art.243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń 
       przypadających na dany rok wynosi 4,12%.
12) W kolumnie 9.5 wskaźnik  dochodów bieżących powiększonych  o dochody ze 
       sprzedaży  majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu 
       ustalony dla danego roku   wynosi 5,61 %. 
13)  W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 
       kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 5,92 %. 
14)  W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 



      roku  poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 6,50 %. 

15) W kolumnie 11.1. wydatki  bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
        kwotę  „7 348 861 zł”, zastępuje się kwotą  „ 7 435 392 zł ”.
16) W kolumnie 11.3 wydatki objęte limitem o którym mowa, w art. 226 ust 3 pkt 4 ustawy  
       kwotę „174 000 zł ”, zastępuje się kwotą   „ 324 380 zł ”.
17) W kolumnie 11.3.1 wydatki objęte limitem o którym mowa, w art. 226 ust 3 pkt 4 
      ustawy,  z tego bieżące  kwotę „174 000 zł ”, zastępuje się kwotą  „ 320 380 zł ”.
18) W kolumnie 11.3.2 wydatki objęte limitem o którym mowa, w art. 226 ust 3 pkt 4 
      ustawy,  z tego majątkowe   uwzględniono kwotę „ 4 000 zł ”.
19) W kolumnie 11.5 nowe wydatki inwestycyjne kwotę „259 000 zł ”, zastępuje się kwotą
      „263 000 zł ”.

2. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym roku 2015
wprowadza  się  zmiany : 
1) W kolumnie 1 dochody ogółem kwotę „14 953 620 zł”, zastępuje się kwotą
     „14 990 780 zł.” 
2)  W kolumnie1.1 dochody bieżące  kwotę „14 953 620 zł”, zastępuje się kwotą
    „14 990 780 zł”.
3)  W kolumnie1.1.5 dochody z tytułu  dotacji i środków przeznaczonych  na cele bieżące
    kwotę „2 226 097 zł”, zastępuje się kwotą „2 263 257 zł”.
4)  W kolumnie 2 wydatki  ogółem kwotę „14 303 620 zł”, zastępuje się kwotą
    „14 340 780 zł ”.
5)  W kolumnie 2.1. wydatki  bieżące  razem kwotę „14 003 620 zł”, zastępuje się kwotą
    „14 040 780 zł ”.
6)  W kolumnie 9.1 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
     w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów  bez  uwzględnienia ustawowych wyłączeń 
     przypadających na dany rok  wynosi 5,70%.
7) W kolumnie 9.2 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
      w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
      przypadających na dany rok wynosi 5,70%.
8) W kolumnie 9.4 wskaźnik planowanej łącznej kwoty  spłaty zobowiązań, o której mowa 
       w art.243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń 
       przypadających na dany rok wynosi 5,70%.
9) W kolumnie 9.5 wskaźnik  dochodów bieżących powiększonych  o dochody ze 
       sprzedaży  majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu 
       ustalony dla danego roku   wynosi 6,34 %. 
10)  W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 
       kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 6,34 %. 
11)  W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 
      roku  poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 6,92 %. 
12) W kolumnie 11.1. wydatki  bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
        kwotę  „7 459 094 zł”, zastępuje się kwotą  „ 7 489 094 zł ”.
13) W kolumnie 11.3 wydatki objęte limitem o którym mowa, w art. 226 ust 3 pkt 4 ustawy  
        uwzględniono kwotę „37 160 zł ”.
14) W kolumnie 11.3.1 wydatki objęte limitem o którym mowa, w art. 226 ust 3 pkt 4 
      ustawy,  z tego bieżące   uwzględniono kwotę „37 160 zł ”.

2



3. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym roku 2016
wprowadza  się  zmiany : 
1)  W kolumnie 9.1 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
     w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów  bez  uwzględnienia ustawowych wyłączeń 
     przypadających na dany rok  wynosi 6,33%.
2) W kolumnie 9.2 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
      w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
      przypadających na dany rok wynosi 6,33%.
3) W kolumnie 9.4 wskaźnik planowanej łącznej kwoty  spłaty zobowiązań, o której mowa 
       w art.243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń 
       przypadających na dany rok wynosi 6,33%.
4) W kolumnie 9.5 wskaźnik  dochodów bieżących powiększonych  o dochody ze 
       sprzedaży  majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu 
       ustalony dla danego roku   wynosi 7,37 %. 
5)  W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 
       kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 6,87 %. 
6)  W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 
      roku  poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 7,46 %. 

4. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym roku 2017
wprowadza  się  zmiany : 
1)  W kolumnie 2.1.1.1 wydatki  bieżące z tytułu poręczeń i gwarancji podlegające 
     wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art.243 ustawy  
     kwotę „1 526,48 zł”, zastępuje się kwotą „0,00 zł ”.
2)  W kolumnie 9.1 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
     w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów  bez  uwzględnienia ustawowych wyłączeń 
     przypadających na dany rok  wynosi 5,93%.
3) W kolumnie 9.2 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
      w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
      przypadających na dany rok wynosi 5,93%.
4) W kolumnie 9.4 wskaźnik planowanej łącznej kwoty  spłaty zobowiązań, o której mowa 
       w art.243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń 
       przypadających na dany rok wynosi 5,93%.
5) W kolumnie 9.5 wskaźnik  dochodów bieżących powiększonych  o dochody ze 
       sprzedaży  majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu 
       ustalony dla danego roku   wynosi 8,27 %. 
6)  W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 
       kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 6,44 %. 
7)  W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 
      roku  poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 6,44 %. 

6. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym roku 2018
wprowadza  się  zmiany : 
1)  W kolumnie 2.1.1.1 wydatki  bieżące z tytułu poręczeń i gwarancji podlegające 
     wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art.243 ustawy  
     kwotę „1 494,37 zł”, zastępuje się kwotą „0,00 zł ”.
2)  W kolumnie 9.1 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
     w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów  bez  uwzględnienia ustawowych wyłączeń 

3



     przypadających na dany rok  wynosi 3,05%.
3) W kolumnie 9.2 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
      w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
      przypadających na dany rok wynosi 3,05%.
4) W kolumnie 9.4 wskaźnik planowanej łącznej kwoty  spłaty zobowiązań, o której mowa 
       w art.243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń 
       przypadających na dany rok wynosi 3,05%.
5) W kolumnie 9.5 wskaźnik  dochodów bieżących powiększonych  o dochody ze 
       sprzedaży  majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu 
       ustalony dla danego roku   wynosi 8,08 %. 
6)  W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 
       kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 7,33 %. 
7)  W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 
      roku  poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 7,33 %. 

5. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym roku 2019
wprowadza  się  zmiany : 
1)  W kolumnie 2.1.1.1 wydatki  bieżące z tytułu poręczeń i gwarancji podlegające 
     wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art.243 ustawy  
     kwotę „1 462,71 zł”, zastępuje się kwotą „0,00 zł ”.
2)  W kolumnie 9.1 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
     w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów  bez  uwzględnienia ustawowych wyłączeń 
     przypadających na dany rok  wynosi 3,15%.
3) W kolumnie 9.2 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
      w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
      przypadających na dany rok wynosi 3,15%.
4) W kolumnie 9.4 wskaźnik planowanej łącznej kwoty  spłaty zobowiązań, o której mowa 
       w art.243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń 
       przypadających na dany rok wynosi 3,15%.
5) W kolumnie 9.5 wskaźnik  dochodów bieżących powiększonych  o dochody ze 
       sprzedaży  majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu 
       ustalony dla danego roku   wynosi 8,19 %. 
6)  W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 
       kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 7,91 %. 
7)  W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 
      roku  poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 7,91 %. 

6. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym roku 2020
wprowadza  się  zmiany : 
1)  W kolumnie 2.1.1.1 wydatki  bieżące z tytułu poręczeń i gwarancji podlegające 
     wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art.243 ustawy  
     kwotę „1 431,04 zł”, zastępuje się kwotą „0,00 zł ”.
2)  W kolumnie 9.1 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
     w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów  bez  uwzględnienia ustawowych wyłączeń 
     przypadających na dany rok  wynosi 3,50%.
3) W kolumnie 9.2 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
      w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
      przypadających na dany rok wynosi 3,50%.
4) W kolumnie 9.4 wskaźnik planowanej łącznej kwoty  spłaty zobowiązań, o której mowa 
       w art.243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń 

4



       przypadających na dany rok wynosi 3,50 %.
5) W kolumnie 9.5 wskaźnik  dochodów bieżących powiększonych  o dochody ze 
       sprzedaży  majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu 
       ustalony dla danego roku   wynosi 8,28 %. 
6)  W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 
       kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 8,18 %. 
7)  W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 
      roku  poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 8,18 %. 

7. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym roku 2021
wprowadza  się  zmiany : 

1)  W kolumnie 2.1.1.1 wydatki  bieżące z tytułu poręczeń i gwarancji podlegające 
     wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art.243 ustawy  
     kwotę „1 399,38 zł”, zastępuje się kwotą „0,00 zł ”.
2)  W kolumnie 9.1 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
     w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów  bez  uwzględnienia ustawowych wyłączeń 
     przypadających na dany rok  wynosi 1,55%.
3) W kolumnie 9.2 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
      w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
      przypadających na dany rok wynosi 1,55%.
4) W kolumnie 9.4 wskaźnik planowanej łącznej kwoty  spłaty zobowiązań, o której mowa 
       w art.243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń 
       przypadających na dany rok wynosi 1,55 %.
5) W kolumnie 9.5 wskaźnik  dochodów bieżących powiększonych  o dochody ze 
       sprzedaży  majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu 
       ustalony dla danego roku   wynosi 8,28 %. 
6)  W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 
       kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 8,18 %. 
7)  W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 
      roku  poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 8,18 %. 

8. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym roku 2022
wprowadza  się  zmiany : 
1)  W kolumnie 2.1.1.1 wydatki  bieżące z tytułu poręczeń i gwarancji podlegające 
     wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art.243 ustawy  
     kwotę „1 367,72 zł”, zastępuje się kwotą „0,00 zł ”.
2)  W kolumnie 9.1 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
     w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów  bez  uwzględnienia ustawowych wyłączeń 
     przypadających na dany rok  wynosi 0,60%.
3) W kolumnie 9.2 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa 
      w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
      przypadających na dany rok wynosi 0,60%.
4) W kolumnie 9.4 wskaźnik planowanej łącznej kwoty  spłaty zobowiązań, o której mowa 
       w art.243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń 
       przypadających na dany rok wynosi 0,60 %.
5) W kolumnie 9.5 wskaźnik  dochodów bieżących powiększonych  o dochody ze 
       sprzedaży  majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu 

5



       ustalony dla danego roku   wynosi 8,20 %. 
6)  W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 
       kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 8,25 %. 
7)  W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie 
      roku  poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 8,25 %. 

9. Załącznik Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa po dokonanych zmianach otrzymuje 
     brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

10.  W załączniku nr 2 do uchwały „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadza się zmiany:
       Dodaje się  wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe.
       Wprowadzono projekt pn.  „ Klub Integracji Społecznej w Grzegorzewie sposobem na 
       skuteczną reintegrację społeczno - zawodową” w  ramach Programu Operacyjnego 
       Kapitał Ludzki.  Planowany limit wydatków w latach 2014 i 2015 wynosi 187 540 zł,     
       z czego w  roku 2014 przypada kwota 150 380 zł i w roku 2015 kwota 37 160 zł.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew.

§3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                          PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
                                                                                           /-/ Waldemar Banasiak 

6



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XXXVI.203. 2014 Rady Gminy  Grzegorzew

z dnia 24 luty 2014 r.
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew na lata 2014-2022

Podstawą  do  wprowadzenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej
jest  uaktualnienie  danych  wprowadzonych  zmianami   do  budżetu  na  rok  2014,
a  dotyczącymi  zwiększonych  wielkości  dotacji   na  zadania  zlecone  i  dotacji  na
dofinansowanie projektu od uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. 

W związku z  zawartą umową  Nr POKL.07.02.01-30-041/12-00 o dofinansowanie 
projektu: „ Klub Integracji Społecznej w Grzegorzewie sposobem na skuteczną 
reintegrację społeczno - zawodową” w  ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki   
zawartej  pomiędzy Samorządem Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, a 
Stowarzyszeniem Wielkopolska Inicjatywa Regionalna w Koninie  w ramach, którego 
Gmina Grzegorzew jest   partnerem w realizacji  w / w zadania.
Planowany limit wydatków w latach 2014 i 2015 wynosi 187 540 zł, z czego w  roku 2014 
przypada kwota 150 380 zł i w roku 2015 kwota 37 160 zł.
 W roku 2014 w wydatkach majątkowych  uwzględniono wydatek związany z 
realizowanym projektem w kwocie 4 000 zł. 
Uwzględniono  zmianę wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane z projektu 
w kwocie 84 000 zł w roku 2014, natomiast w roku 2015 w wysokości 30 000 zł.
W roku 2015  zwiększono dochody jak również wydatki w wysokości 37160 zł  w oparciu  
o realizowany projekt.
Rozporządzenie  Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 2013 r. zmieniające rozporządzenie
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, zobowiązało gminę  do dostosowania  danych
zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grzegorzew na lata 2014 - 2022
do wymogów określonych w rozporządzeniu.

Zmiany  obejmują  zmianę  nazewnictwa  kolumn  i  rozszerzenia  danych,  jak  również
wyłączone zostały dane związane z art. 169 i  art. 170 ustawy o finansach publicznych
z 2005 roku.

Wprowadzenie nowego wzoru Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmuje nowe wielkości
wskaźników  z  art.  243  ustawy,  które  zostały  przedstawione  w  poszczególnych  latach
obowiązywania WPF.

Poręczenie  Gminy Grzegorzew z tytułu zabezpieczenia spłaty pożyczki zaciągniętej na
podstawie umowy nr 761/2013/wn15/02-PO/P z dnia 16.11.2012 r. zawartej przez Miejski
Zakład  Gospodarki  Odpadami  Komunalnymi  Spółka  z  o.o.  w  Koninie  z  Narodowym
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej w Warszawie  przypadające na
lata uchwalonej Wieloletniej Prognozy Finansowej ujęte są w wierszach ” wydatki z tytułu
poręczeń  i  gwarancji”.  Udzielone  poręczenie  nie  podlega   wyłączeniu  z  limitu  spłaty
zobowiązań, w związku z tym w  latach 2017 – 2022   uwzględniono tę zmianę   w WPF.

Kwoty poręczeń w latach nie  objętych w uchwaloną  Wieloletnią  Prognozą Finansową
kształtują się następująco i pozostają  w tych samych wielkościach:

    -  w roku 2023 kwota - 1 336,06 zł,
     - w roku 2024 kwota - 1 304,39 zł,
     - w roku 2025 kwota  -1 272,73 zł, 
     - w roku 2026 kwota - 1 241,07 zł,
     - w roku 2027 kwota - 1 209,41 zł,
     - w roku 2028 kwota - 1 177,74 zł,
    -  w roku 2029 kwota - 1 146,08 zł,
     - w roku 2030 kwota - 1 114,42 zł,

7



     - w roku 2031 kwota - 1 082,76 zł, 
     - w roku 2032 kwota - 1 051,09 zł, 
     - w roku 2033 kwota - 1 019,43 zł, 
     - w roku 2034 kwota  -   987,77 zł,
    -  w roku 2035 kwota  -   956,11 zł, 
     - w roku 2036 kwota -    924,45 zł.   

  

    
                                                                                                         WÓJT GMINY
                                                                                                      /-/  Bożena Dominiak

8


